ДОГОВОР №
на проведение экспертизы пожарной безопасности
с. Ирбейское
         «____»________ 2013г.
     Общество c ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальней​шем «Заказчик», в лице исполнительного директора ____________, действующего на основании Доверенности № ______________года, и __________________________________________________ (______________________________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________, действующего на основании __________________________________, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство произвести экспертизу промышленной безопасности горнотранспортного оборудования.
1.2. Перечень горнотранспортного оборудования, передаваемого для проведения экс​пертизы промышленной безопасности, представлен в Приложении № 1, являющемся неотъем​лемой частью договора.
1.3. Срок оказания услуг: ______ дней с момента подачи заявки Заказчиком.
2. Обязанности и права Заказчика
Заказчик обязан:

2.1. Своевременно и в строгом соответствии c настоящим договором производить оплату счетов Исполнителя за предоставляемые услуги.

2.2. Своевременно предоставлять горнотранспортную технику Исполнителю, для проведения экспертизы промышленной безопасности.

2.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ уполномоченного  персонала Исполнителя, согласованного c Заказчиком, к месту эксплуатации техники, для оказания услуг по экспертизе промышленной безопасности.
3. Обязанности и права Исполнителя
Исполнитель обязан:

3.1. Исполнитель в процессе выполнения настоящего Договора обязан соблюдать все требова​ния Правил техники безопасности, пожарной и экологической безопасности, a также других нормативных документов, регламентирующих безопасность оказания услуг, действующих на территории Заказчика.

3.2. Исполнитель имеет право привлекать для работ субподрядные организации, a также эксплуатационный персонал Заказчика по согласованию c последним. Ответственность за субподрядные организации несёт Исполнитель.

3.3. Предоставить заключение экспертизы промышленной безопасности, зарегистрированное в   Ростехнадзоре.
3.4. Исполнитель ознакомлен и обязуется соблюдать положение «О пропускном и внутриобъектовом режиме в ООО «Ирбейский разрез».

3.5. Во время пребывания персонала Исполнителя на территории объектов Заказчика Исполнитель обязан обеспечить недопустимость проноса, нахождения и употребления веществ, вызывающих алкогольное, наркотическое или токсическое опьянение.

3.6. Обеспечить соблюдение трудовой и производственной дисциплины своими
работниками и работниками субподрядных организаций при нахождении на территории Заказчика в течение всего срока оказания услуг.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов.
4.1. Стоимость услуг по данному договору ________________ (_________________) рублей, в т.ч. НДС 18% в размере _____________ (______________________) рублей согласно Приложения №2 – Расчета стоимости услуг, являющегося неотъемлемой частью договора.
4.2. Расчет за выполненные работы производится Заказчиком денежными средствами в течение  60 дней с момента подписания акта оказанных услуг, установленного действующим законодательством РФ образца, путем перечисления денежных средств на счет Исполнитель.
4.3. В течение 5 (пяти) рабочих  дней с момента оказания услуг  по настоящему договору Исполнитель представляет Заказчику следующие документы: счет-фактуру, счет и акт оказанных услуг.
4.4. Обязательства Заказчика по оплате услуг по настоящему договору считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
4.5. Стороны производят сверку взаиморасчетов не реже 1 раза в квартал.
5. Срок действия договора и условия его расторжения.
5.1. Настоящий договор вступает в силу c момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.

5.2. Настоящий договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.3. При отсутствии основания для одностороннего расторжения договора настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. Изменение или расторжение договора, за исключением случаев изменения или расторжения договора в одностороннем порядке, предусмотренных законом, производится по соглашению сторон, а так же по решению суда, если стороны не достигли соглашения об изменении или расторжении договора. Во всех случаях при не достижении согласия об изменении договора любая из сторон вправе передать спор на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.
6. Ответственность сторон.

6.1  Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2 За нарушение сроков оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости услуг оказанных с нарушением установленного договором срока за каждый день просрочки до фактического их исполнения.

6.3 За просрочку оплаты Услуг Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика за каждый день просрочки платежа пеню в размере 0,1 % от стоимости оказанных услуг.
7. Форс – мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор).

7.2. Под непреодолимой силой понимаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, включая, но, не ограничиваясь: наводнения, пожары, землетрясения и другие стихийные бедствия, войны и военные действия, а также действия и акты, издаваемые федеральными органами государственной власти, запрещающие и ограничивающие исполнение обя​зательств по настоящему Договору.

7.3. Сторона, для которой создалась ситуация невозможности выполнения обязательств по Договору, должна в течение 3-х календарных дней направить другой стороне по факсу или заказным письмом уведомление о наступлении и продолжительности действия указанного выше обстоятельства, подтвержденного сертификатом Торгово-промышленной палаты РФ (ее территориальными органами) или справкой компетентного государственного органа (организации).

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, исполнение сторонами своих обязательств по настоящему Договору откладывается на время действия этих обстоятельств. Если указанные обстоятельства продлятся более 2 (двух) месяцев, то стороны вправе договориться о расторжении настоящего Договора.

8. Соглашение о соблюдении антикоррупционных условий

8.1. При исполнении своих обязательств Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплачивать и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или неправомерные цели.

8.2. При исполнении обязательств стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. Каждая из Сторон отказывается от стимулирования каких-либо действий в пользу стимулирующей Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимается:

· представление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

· представление каких-либо гарантий;

· ускорение существующих процедур;

· иные действия, выполняемые работниками в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

8.4. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

В случае установления достоверных фактов, дающих основание сделать вывод о наличии в действиях представителей Сторон, их аффилированных лиц, работников или посредников признаков преступления, предусмотренного статьей 204 УК РФ «Коммерческий подкуп», материалы внутренних расследований Стороны направляют в правоохранительные органы.

8.5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.6. Стороны настоящего Соглашения признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

8.7. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения Договора.

8.8. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным  в рамках исполнения Соглашения фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.

Стороны гарантируют полную конфиденциальность при исполнении антикоррупционных условий, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.
9. Общие условия.
9.1. Стороны договорились разрешать все разногласия, возникающие во время выполнения условий настоящего договора посредством проведения переговоров. Срок рассмотрения претензии – 20 календарных дней с момента получения претензии. Если Стороны не разрешают возникших разногласий посредством проведения переговоров, то каждая из Сторон имеет право обратиться в арбитражный суд Красноярского края.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.4. B случае изменения юридического статуса, адреса, банковских реквизитов, Стороны обязаны уведомить об этом друг друга в течение 10 календарных дней c момента таких изменений.
9.5. Права, принадлежащие сторонам по настоящему договору,  могут быть уступлены ими третьим лицам только с письменного согласия другой стороны.
9.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьим лицам какую-либо информацию o деятельности контрагента, ставшую ей известной в процессе исполнения обязательств по на​стоящему договору без предварительного согласования c ним.
9.7. Подписывая настоящий Договор, стороны подтверждают, что лица, подписывающие настоящий Договор, наделены полномочиями подписывать его от лица своих компаний. Они также подтверждают, что компания или организация провела все корпоративные процедуры, необходимые для заключения Договора и имеет все необходимые разрешительные документы для осуществляемого вида деятельности (лицензии, свидетельство СРО и т.д.).
9.8.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.9. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:

- Приложение №1 – Техническое задание на проведение экспертизы промышленной безопасности горнотранспортного оборудования;
-Приложение №2 – Расчет стоимости услуг.
10. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

Заказчик:
                                                        Исполнитель:

ООО «________________»

Исполнительный директор

______________________                                    _________________

PAGE
4
______________________ Заказчик

_________________ Исполнитель